
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R32-2021-200

PUBLIÉ LE 12 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-05-04-00001 - 2021 4106 ME Lys DF (2 pages) Page 3

R32-2021-04-26-00010 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION

DE CAPACITE DE L�EHPAD RESIDENCE LE CHATEAU A SONGEONS GERE

PAR L'ASSOCIATION TEMPS DE VIE (2 pages) Page 6

R32-2021-05-10-00001 - Arrêté modifiant la désignation des membres

permanents siégeant à la commission d'information et de sélection d'appel

à projets médico-sociaux relevant de la compétence de l'ARS

Hauts-de-France (2 pages) Page 9

R32-2021-05-10-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDA n° 2021.419 DU 10 mai

2021 portant composition du conseil pédagogique de l'IADE CHU Lille (1

page) Page 12

R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE

CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI)

AISNE-OISE-SOMME (4 pages) Page 14

R32-2021-04-26-00009 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DE L�HABILITATION A L�AIDE SOCIALE DE L�EHPAD

SAINT CAMILLE (SITUE SUR QUATRE SITES : PHALEMPIN, PROVIN,

PONT-À-MARCQ ET LESQUIN) 

GÉRÉ PAR L�ASSOCIATION TEMPS DE VIE

(2 pages) Page 19

ARS /

R32-2021-03-23-00306 - Décision tarifaire initiale

portant modification du

forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU

LAC

à CONDE SUR ESCAUT (3 pages) Page 22

R32-2021-03-23-00307 - Décision tarifaire initiale

portant modification du

forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE

CONDE

à CONDE SUR ESCAUT (3 pages) Page 26

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-04-00001

2021 4106 ME Lys DF

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-04-00001 - 2021 4106 ME Lys DF 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-04-00001 - 2021 4106 ME Lys DF 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-04-00001 - 2021 4106 ME Lys DF 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-26-00010

ARRETE CONJOINT RELATIF A LA

MODIFICATION DE CAPACITE DE L�EHPAD

RESIDENCE LE CHATEAU A SONGEONS GERE

PAR L'ASSOCIATION TEMPS DE VIE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00010 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE CAPACITE

DE L�EHPAD RESIDENCE LE CHATEAU A SONGEONS GERE PAR L'ASSOCIATION TEMPS DE VIE 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00010 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE CAPACITE

DE L�EHPAD RESIDENCE LE CHATEAU A SONGEONS GERE PAR L'ASSOCIATION TEMPS DE VIE 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00010 - ARRETE CONJOINT RELATIF A LA MODIFICATION DE CAPACITE

DE L�EHPAD RESIDENCE LE CHATEAU A SONGEONS GERE PAR L'ASSOCIATION TEMPS DE VIE 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-10-00001

Arrêté modifiant la désignation des membres

permanents siégeant à la commission

d'information et de sélection d'appel à projets

médico-sociaux relevant de la compétence de

l'ARS Hauts-de-France

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00001 - Arrêté modifiant la désignation des membres permanents

siégeant à la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-sociaux relevant de la compétence de l'ARS

Hauts-de-France

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00001 - Arrêté modifiant la désignation des membres permanents

siégeant à la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-sociaux relevant de la compétence de l'ARS

Hauts-de-France

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00001 - Arrêté modifiant la désignation des membres permanents

siégeant à la commission d'information et de sélection d'appel à projets médico-sociaux relevant de la compétence de l'ARS

Hauts-de-France

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-05-10-00002

Arrêté modificatif DOS-SDA n° 2021.419 DU 10

mai 2021 portant composition du conseil

pédagogique de l'IADE CHU Lille

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDA n° 2021.419 DU 10 mai 2021 portant

composition du conseil pédagogique de l'IADE CHU Lille 12



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 2021-419 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL PEDAGOGIQUE 

DE L’ECOLE D’INFIRMIERS ANESTHESISTES DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 
 

Vu le code de la santé publique. 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions régionales 

de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation 

des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des Hauts-

de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’infirmier anesthésiste ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 29 avril 2021 portant délégations de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
L’article 1 de l’arrêté n° 2020-684 du 14 octobre 2020 portant composition du conseil pédagogique de l’école 
d’infirmiers anesthésistes du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est modifié, pour  l’année 2020/2021 ainsi qu’il 
suit : 
 
Représentants des enseignants : 

 
un infirmier anesthésiste accueillant des étudiants en stage désigné par le directeur de l’école 
sur proposition du responsable pédagogique : 

 
Mo                        titulaire : Monsieur Abdelkader KERIBEDJ   

                      suppléant : Madame Capucine NICODEME  
 
   Le reste est sans changement.  

 

 

     

 
Fait à Lille, le 10 mai 2021           
       Pour le directeur général de l’ARS et par délégation, 
       La responsable de service gestion et formation des 
       Professionnels de santé 

 
 
       Aurore FOURDRAIN 
         

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-05-10-00002 - Arrêté modificatif DOS-SDA n° 2021.419 DU 10 mai 2021 portant

composition du conseil pédagogique de l'IADE CHU Lille 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-29-00008

ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA

COMPOSITION NOMINATIVE DES MEMBRES DE

LA COMMISSION DE CONCILIATION ET

D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS

MEDICAUX, DES AFFECTIONS IATROGENES ET

DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI)

AISNE-OISE-SOMME

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) AISNE-OISE-SOMME

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) AISNE-OISE-SOMME

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) AISNE-OISE-SOMME

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) AISNE-OISE-SOMME

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-29-00008 - ARRETE N° 2021-025 SDSDU FIXANT LA COMPOSITION

NOMINATIVE DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONCILIATION ET D�INDEMNISATION DES ACCIDENTS MEDICAUX, DES

AFFECTIONS IATROGENES ET DES INFECTIONS NOSOCOMIALES (CCI) AISNE-OISE-SOMME

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-04-26-00009

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

MODIFICATION DE L�HABILITATION A L�AIDE

SOCIALE DE L�EHPAD SAINT CAMILLE (SITUE

SUR QUATRE SITES : PHALEMPIN, PROVIN,

PONT-À-MARCQ ET LESQUIN) 

GÉRÉ PAR L�ASSOCIATION TEMPS DE VIE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00009 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE

L�HABILITATION A L�AIDE SOCIALE DE L�EHPAD SAINT CAMILLE (SITUE SUR QUATRE SITES : PHALEMPIN, PROVIN, PONT-À-MARCQ

ET LESQUIN) 

GÉRÉ PAR L�ASSOCIATION TEMPS DE VIE

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00009 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE

L�HABILITATION A L�AIDE SOCIALE DE L�EHPAD SAINT CAMILLE (SITUE SUR QUATRE SITES : PHALEMPIN, PROVIN, PONT-À-MARCQ

ET LESQUIN) 

GÉRÉ PAR L�ASSOCIATION TEMPS DE VIE

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-04-26-00009 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA MODIFICATION DE

L�HABILITATION A L�AIDE SOCIALE DE L�EHPAD SAINT CAMILLE (SITUE SUR QUATRE SITES : PHALEMPIN, PROVIN, PONT-À-MARCQ

ET LESQUIN) 

GÉRÉ PAR L�ASSOCIATION TEMPS DE VIE

21



ARS

R32-2021-03-23-00306

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU LAC

à CONDE SUR ESCAUT

ARS - R32-2021-03-23-00306 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU LAC

à CONDE SUR ESCAUT

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LE DOMAINE DU LAC A CONDE SUR ESCAUT 
FINESS : 59 000 737 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Domaine du Lac de CONDE SUR ESCAUT et géré par le gestionnaire DOMIDEP SA 

Domaine du lac ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00306 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU LAC

à CONDE SUR ESCAUT

23



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 035 870,91 € au titre de l’année 2021, 

dont 391,24 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 322,58 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 859 692,91 36,24 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 176 178,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 035 479,67 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 859 301,67 36,22 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 176 178,00  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 289,97 €. 

 

ARS - R32-2021-03-23-00306 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU LAC

à CONDE SUR ESCAUT

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire DOMIDEP SA Domaine du lac identifiée sous 

le numéro FINESS : 59 000 736 5 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 000 737 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00306 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DU LAC

à CONDE SUR ESCAUT

25



ARS

R32-2021-03-23-00307

Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE CONDE

à CONDE SUR ESCAUT

ARS - R32-2021-03-23-00307 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE CONDE

à CONDE SUR ESCAUT

26



 
 

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LE PAYS DE CONDE A CONDE SUR ESCAUT 
FINESS : 59 078 335 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu  la décision du 15 mars 2021 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Pays de Condé de CONDE SUR ESCAUT et géré par le gestionnaire Le Pays de 

Condé ; 

 

 

  

ARS - R32-2021-03-23-00307 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE CONDE

à CONDE SUR ESCAUT

27



 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 mars 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 547 343,27 € au titre de l’année 2021, 

dont 38 215,19 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 128 945,27 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 282 201,02 40,38 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 265 142,25  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 509 128,08 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 243 985,83 39,17 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 265 142,25  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 125 760,67 €. 

 

 

ARS - R32-2021-03-23-00307 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE CONDE

à CONDE SUR ESCAUT

28



 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Le Pays de Condé identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 112 9 et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 335 3). 

 

Fait à Lille, le 23 mars 2021 

  

 
 

 
  

ARS - R32-2021-03-23-00307 - Décision tarifaire initiale

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PAYS DE CONDE

à CONDE SUR ESCAUT

29


